
UCHWAŁA Nr LVI/899/2023 

RADY MIEJSKIEJ W BORNEM SULINOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo na rok 2023. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 41 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 165, 240 i  

535) Rada Miejska w Bornem Sulinowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w rozdziale 7 Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo na 

rok 2023 stanowiącego załącznik do uchwały LII/815/2022 Rady Miejskiej w Bornem 

Sulinowie z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy 

Borne Sulinowo na rok 2023, który otrzymuje brzmienie stanowiące załącznik do niniejszej 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bornego Sulinowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



Załącznik do uchwały Nr LVI/899/2023 

Rady Miejskiej w Bornem Sulinowie 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Rozdział 7 

Preliminarz wydatków na realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

Dział 851 rozdział 85154 

1. Prowadzenie profilaktycznej i edukacyjnej działalności, w szczególności dla 

dzieci i młodzieży, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych zajęciach sportowych, działań na rzecz dożywiania dzieci 

uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych. 

1.1. Organizacja półkolonii letnich oraz ferii zimowych, organizacja spektakli o 

tematyce związanej z uzależnieniami, prowadzonych wg określonego programu – 

22.000,00 zł, paragraf 4300, w tym 20.000.00 zł z opłat od napojów 

alkoholowych tzw. „małpki”. 

1.2. Pozalekcyjne zajęcia sportowe oraz inne programy profilaktyczne jako 

alternatywa w profilaktyce zachowań ryzykownych młodzieży – 45.000,00 zł, 

paragraf 4300, w tym 5.000,00 zł z opłat od napojów alkoholowych tzw. 

„małpki”. 

1.3. Realizacja programów rekomendowanych – 10.000,00 zł, paragraf 4300, w tym 

10.000,00 zł z opłat od napojów alkoholowych tzw. „małpki”. 

1.4. Dofinansowanie świetlic wiejskich oraz środowiskowych z programem 

profilaktycznym – 7.000,00 zł, paragraf 4300, w tym 5.000,00 zł z opłat od 

napojów alkoholowych tzw. „małpki”. 

1.5. Organizacja „Pikniku Rodzinnego z Profilaktyką w tle” – 30.000,00 zł, paragraf 

4300, w tym 30.000,00 zł z opłat od napojów alkoholowych tzw. „małpki”. 

2. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej. 

2.1. Zatrudnienie specjalisty terapii rodzinnej i indywidualnej na potrzeby Punktu 

Konsultacyjnego – 17.280,00 zł, paragraf 4170. 



2.2. Zatrudnienie psychologa na potrzeby szkół, instruktorów terapii uzależnień na potrzeby 

Punktów Konsultacyjnych – 55.000,00 zł, paragraf 4280. 

2.3. Dofinansowanie uczestnictwa osób uzależnionych po odbytej terapii podstawowej w 

badaniach okresowych i terapii podtrzymującej – 500,00 zł, paragraf 4300. 

2.4. Wynajem pomieszczenia na potrzeby Punktów Konsultacyjnych dla osób uzależnionych i 

współuzależnionych od środków psychoaktywnych – 2.500,00 zł, paragraf 4300. 

2.5. Dofinansowanie działania punktów konsultacyjnych w zakresie pracy z osobami 

uzależnionymi – 500.00 zł, paragraf 4210; 500,00 zł, paragraf 4220. 

3. Wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób 

fizycznych, służących rozwiązaniu problemów alkoholowych. 

3.1. Dotacja na realizację zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 

społecznym – 15.000,00 zł, paragraf 2820. 

3.2. Organizacja uroczystego Mitingu Trzeźwościowego – 4.000,00 zł, paragraf 4300. 

3.3. Wynagrodzenie gospodarza uroczystego Mitingu Trzeźwościowego – 1.600.00 zł, 

paragraf 4170. 

4. Obsługa Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

4.1. Kierowanie na badania psychologiczne i psychiatryczne osób, co do których wszczęto 

postępowanie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu – 5.000.00 zł, paragraf 4300. 

4.2. Opłata sądowa za złożone wnioski o zobowiązanie do leczenia odwykowego – 2.000,00 

zł, paragraf 4610. 

4.3. Wynagrodzenie komisji za przeprowadzone kontrole oraz posiedzenia – 34.112,49 zł, 

paragraf 4170. 

4.4. Wynagrodzenie pracownika realizującego program PIRPA wraz z pochodnymi – 

15.000,00 zł, paragrafy 4010, 4110, 4120. 

4.5. Opłata za bezpośrednie i osobiste doręczenie przez Komornika Sądowego pisma na 

zlecenie sądu – 500,00 zł, paragraf 4610. 

4.6. Zakup materiałów biurowych na potrzeby komisji oraz realizowanych programów 

edukacyjnych – 2.000,00 zł, paragraf 4210. 



5. Edukacja publiczna i profesjonalna z zakresie problemów alkoholowych. 

6.  Programy szkoleniowe dla przedstawicieli wybranych profesji (sprzedawcy, 

opiekunowie świetlic, policja, straż miejska, służba zdrowia, kurator zawodowy, 

nauczyciele i pracownicy socjalni) – 620,00 zł, paragraf 4700. 

7. Razem 270.112,49 zł, w tym 70.000,00 zł z opłat od napojów alkoholowych tzw. 

„małpki”. 

  



 

Uzasadnienie 

W związku z realizacją Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Borne Sulinowo na rok 2023 zachodzi konieczność 

wprowadzenia w preliminarzu wydatków na realizację Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych następujących zmian: 

1. w dziale 1.2.„pozalekcyjne zajęcia sportowe oraz inne programy profilaktyczne jako 

alternatywa w profilaktyce zachowań ryzykownych młodzieży” – kwotę 10.000,00 zł 

zastąpić kwotą 45.000,00 zł; 

2. w dziale 2.1. „zatrudnienie specjalisty terapii rodzinnej i indywidualnej na potrzeby 

Punktu Konsultacyjnego” – kwotę 15.000,00 zł zastąpić kwotą 17.280,00 zł; 

3. w dziale 4.3. „wynagrodzenie komisji za przeprowadzone kontrole oraz posiedzenia” – 

kwotę 26.000,00 zł zastąpić kwotą 34112,49 zł. 

4. w dziale 6. „programy szkoleniowe dla przedstawicieli wybranych profesji (sprzedawcy, 

opiekunowie świetlic, policja, straż miejska, służba zdrowia, kurator zawodowy, 

nauczyciele i pracownicy socjalni – kwotę 7.900,00 zł zastąpić kwotą 620,00 zł. 

5. w dziale 7. „razem” – kwotę 232.000,00 zł zastąpić kwotą 270.112,49 zł. 

 


